ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ  НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.12.2009        № 1333

г.Нижние Серги

О применении в 2010году ранее утверждённой градостроительной и проектно-планировочной документации в качестве документов территориального планирования поселений, входящих  в состав Нижнесергинского муниципального района
В целях обеспечения градостроительной деятельности и устойчивого развития территории поселений, ст.3, 20, 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации в редакции от 29.12.2004г. № 190-ФЗ, ст.2 Федерального закона «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» от 29.12.2004г. № 190-ФЗ, Уставом Нижнесергинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Применить в 2010 году ранее утверждённую градостроительную и проектно-планировочную документацию населённых пунктов, расположенных в границах Нижнесергинского муниципального района в качестве генеральных планов поселений, входящих в состав Нижнесергинского муниципального района, в части не противоречащей требованиям градостроительного законодательства и положениям утвержденной Схемы территориального планирования Свердловской области. (Приложение № 1).
2. Применить в 2010 году проект районной планировки Нижнесергинского района, утверждённый решением Свердловского областного исполнительного комитета № 498 от 1.12.1981г. в качестве схемы территориального планирования Нижнесергинского муниципального района, в части не противоречащей требованиям  градостроительного законодательства и положениям утвержденной Схемы территориального планирования Свердловской области. (Приложение №1).
3. После разработки в течение 2010 года, внести изменения в генеральные планы поселений и схему территориального планирования Нижнесергинского  муниципального района в соответствии с положениями Градостроительного кодекса Российской Федерации, утверждённой Схемой территориального планирования Свердловской области и утвердить в порядке, установленном действующим законодательством.

4. Опубликовать настоящее постановление в Нижнесергинской районной газете «Новое время» и разместить на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Нижнесергинского муниципального района А.М.Чекасина.

Глава администрации
Нижнесергинского муниципального района                                         В.А. Дёмин
Приложение №1

к постановлению главы администрации

Нижнесергинского муниципального района

от 28.12.2009  № 1333
Перечень

утвержденной ранее градостроительной и проектно-планировочной документации поселений,

входящих в состав Нижнесергинского муниципального района
	№
п/п

	Вид градостроительной документации и наименование
	Год разработки
	Проектная организация
	Кто утвердил

№ и дата документа
	Состав градостроительной документации
	Примечания

	Схема территориального планирования Нижнесергинского муниципального района

	1.
	Проект районной планировки
	1981
	Институт ''Свердловскгражданпроект''
	Решение исполкома Свердловского областного Совета депутатов трудящихся

№ 498 от 01.12.1981г.
	Пояснительная записка.

Альбом фотоиллюстраций.

Материалы согласований.

Пояснительная записка по водообеспечению и водоотведению.
	Заказчик – отдел по делам строительства и архитектуры  Свердловского облисполкома

	1.
	Нижнесергинское городское поселение

	1.1.
	г. Нижние Серги

	1.1.1.
	Генеральный план
	1997
	Институт ''Уралгражданпроект''
	Постановление главы администрации Нижнесергинского муниципального района № 679 от 04.12.1997 г.
	Пояснительная записка,

чертежи
	Заказчик – Областной Комитет по архитектуре и градостроительству

	1.1.2.
	Проект детальной планировки центрального района
	1979
	Институт ''Свердловскгражданпроект''
	Распоряжение исполкома Свердловского областного Совета народных депутатов

№ 1025-р от 10.12.1980г.
	Пояснительная записка,

графические материалы,

съемка М 1:2000
	Заказчик – отдел по делам строительства и архитектуры  Свердловского облисполкома

	2.
	Михайловское муниципальное образование

	2.1.
	г. Михайловск

	2.1.1.
	Генеральный план
	1973
	Институт ''Свердловскгражданпроект''
	Решение исполкома Свердловского областного Совета народных депутатов

№ 610 от 8.08.1974 г.
	Пояснительная записка,

графические материалы,

съемка М 1:5000

	Заказчик – отдел строительства и архитектуры Свердловского облисполкома

	Сельские населенные пункты

	2.2.
	с. Аракаево

	2.2.1.
	Генплан, совмещенный с ПДП

с. Аракаево
	1991
	Институт "Уралгражданпроект"
	Решение исполкома Нижнесергинского районного Совета народных депутатов

№ 221 от 23.05.1991 г.
	Пояснительная записка,

чертежи,

отчет по изысканиям

	2.2.2.
	с. Тюльгаш

	Проект планировки и застройки усадьбы отделения совхоза ''Конзавод-130'' с. Тюльгаш
	1979
	Институт "Уралгипросельхозстрой"
	Распоряжение исполкома Свердловской области Совета народных депутатов

№ 282-р от 21.04.1980 г.
	Пояснительная записка,

чертежи,

материалы изысканий

 (отчет, М 1:2000)

	2.2.3.
	с. Шокурово

	ППиЗ с. Шокурово совхоза "Конзавод-130"
	1979
	Институт "СибЗНИИЭПСельстрой"
	 Распоряжение исполкома Свердловской области Совета народных депутатов

№ 1041-р от 16.12.1980 г.
	Пояснительная записка,

чертежи,

материалы изысканий (отчет)

	3.
	Муниципальное образование рабочий поселок Атиг

	3.1.
	рп Атиг

	Генеральный план
	1973
	Институт ''Свердловскгражданпроект''
	Решение исполкома Свердловского областного Совета народных депутатов

№ 638-р от 5.07.1974 г.
	Пояснительная записка,

графические материалы
	Заказчик – отдел строительства и архитектуры Свердловского облисполкома

	4.
	Городское поселение Верхние Серги

	4.1.
	рп Верхние Серги

	Генеральный план
	1973
	Институт ''Свердловскгражданпроект''
	Распоряжение исполкома Свердловского областного Совета народных депутатов

№ 285 от 18.04.1974 г.
	Пояснительная записка,

графические материалы,

съемка М 1:5000
	Заказчик – отдел строительства и архитектуры Свердловского облисполкома

	5.
	Дружининское городское поселение

	5.1.
	рп Дружинино

	5.1.1.
	Генеральный план
	1979
	Институт ''Свердловскгражданпроект''
	Распоряжение Свердловского облисполкома  № 774-р от 22.08.1980 г.
	Пояснительная записка,

графические материалы,

съемка М 1:2000
	Заказчик – отдел строительства и архитектуры Свердловского облисполкома

	5.1.2.
	ПДП жилого района ''Южный''
	1994
	Институт ''Уралгражданпроект''
	Постановление главы администрации Нижнесергинского района

1995 г.

	Пояснительная записка,

чертежи
	Свердловское отделение железной дороги

	Сельские населенные пункты

	5.2.
	п. Лазоревый

	5.2.1.
	Генеральный план, совмещенный с ПДП п. Лазоревый
	1988
	Институт «Уралгражданпроект»
	Решение исполнительного комитета Нижнесергинского  Совета народных депутатов

от 28.03.1990 г. № 91
	Пояснительная записка,

чертежи

	6.
	Кленовское сельское поселение

	6.1.
	с. Кленовское

	6.1.1.
	Проект планировки и застройки центральной усадьбы совхоза ''Кленовской''
	1977
	Институт "Уралгипросельхозстрой"
	Распоряжение исполкома Свердловской области Совета народных депутатов

№ 1280-р от 24.11.1977 г.
	Пояснительная записка,

графические материалы,

материалы изысканий

(отчеты) М 1:2000

	6.1.2.
	д. Васькино

	Генплан, совмещенный с ПДП

д. Васькино - усадьбы отделения совхоза ''Накоряковский''
	1991
	Институт "Уралгражданпроект"
	Постановление главы администрации Нижнесергинского района

№ 185 от 14.04.1992 г.

''Об утверждении проекта планировки и застройки

д. Васькино''
	Пояснительная записка,

чертежи,

съемка М 1:2000

	6.1.3.
	с. Накоряково

	ППиЗ центральной усадьбы совхоза ''Накоряковский''
	1979
	Институт "Уралгипросельхозстрой"
	Распоряжение исполкома Свердловской области Совета народных депутатов

№ 282-р от 21.04.1980 г.
	Пояснительная записка,

чертежи,

материалы изысканий (отчет)

	6.1.4.
	с. Старобухарово

	Генеральный план, совмещенный с ПДП с. Старобухарово – усадьбы отделения совхоза ''Бисертский''
	1991
	Институт "Уралгражданпроект"
	Решение исполнительного комитета Нижнесергинского районного Совета народных депутатов № 399 от 30.10.1991 г. ''Об утверждении проекта планировки с. Старобухарово''
	Пояснительная записка,

чертежи